
 

 

 

 

 

Rostock Hbf ▸ Martensdorf ◂▸ Stralsund Hbf ◂▸ Stralsund Rügendamm 

01.12.2025, 20:45 Uhr – 05.12.2025, 00:15 Uhr 

 

                                   Ersatzverkehr | replacement service 

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
odeg.de       vbb.de 

 

 

Stand: 25.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

 
 
Sehr geehrte Fahrgäste, 

vom 01. Dezember 2025, 20:45 Uhr bis 05. Dezember 2025, 00:15 Uhr entfallen einige Züge auf der Linie RE9 zwischen Rostock Hbf ▸ Martensdorf ◂▸ Stralsund Hbf ◂▸ 
Stralsund Rügendamm.  
Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG. 

Ein Ersatzverkehr mit Bussen im Abschnitt Rostock Hbf ▸ Martensdorf ◂▸ Stralsund Hbf ◂▸ Stralsund Rügendamm wird für Sie eingerichtet.  
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen. Züge, die nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig.  
 
Die Fahrzeiten finden Sie auch unter www.bahn.de bzw. www.vbb.de und in den mobilen Apps. 
 
Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert werden. Bei wenig Platz haben Rollstühle und Kinderwagen Vorrang. Ein 
Anspruch auf Mitnahme des Fahrrades besteht nicht.  
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 

Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH  
 
 

 

 
 
 



 

 
ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88 
odeg.de          vbb.de 

 

Stand: 25.11.25; Änderungen vorbehalten, Einzelangaben ohne Gewähr 
 

Rostock Hbf ▸ Martensdorf ◂▸ Stralsund Hbf ◂▸ Stralsund Rügendamm 

01.12.2025, 20:45 Uhr – 05.12.2025, 00:15 Uhr 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ersatzverkehr mit Bussen   

Verkehrsmittel RE9 Bus RE9 Bus Bus RE9 RE9 Bus

Fahrtnummer 63932 1932 91534 1934 9934 63934 63936 1936

Verkehrstage

kommt aus Sassnitz Sassnitz Binz

    ⁞ ⁞ ⁞ ⁞

Stralsund Rügendamm an 20:51 21:52 22:52

Stralsund Rügendamm Bus: Hst. Werftstraße ab Ausfall 21:02 22:02 Ausfall Ausfall 23:02

Stralsund Hbf Bus: Hst.Bahnhofsstraße, Parkplatz links an I 21:10 22:10 I I 23:10

Stralsund Hbf Bus: Hst.Bahnhofsstraße, Parkplatz links ab Ausfall 21:40 I Ausfall

Stralsund -Grünhufe Bus: Hst. Rostocker Chaussee ab 21:48 I

Martensdorf Bus: Hst. B105 an 21:56 Ausfall

Martensdorf ab 22:09

    ⁞ ⁞

RE9 in Richtung Rostock Hbf

01.-04.12. 01.-04.12. 01.-04.12.

Verkehrsmittel Bus RE9 RE9 Bus Bus RE9 RE9 Bus RE9 Bus Bus RE9

Fahrtnummer 1933 63933 63935 9935 1935 91835 63939 1939 63939 1939 1975 63975

Verkehrstage

Rostock Hbf Bus: Hst. Ausgang Süd, Albrecht-Kossel-Platz ab 21:00 23:00 Ausfall 21:55

Rövershagen Bus: Hst. Bahnhof 21:11 23:11 I 22:22

Gelbensande Bus: Bahnhof 21:15 23:15 I 22:27

Ribnitz-Damgarten West Bus: Hst. Bahnhofsvorplatz 21:22 23:22 I 22:32

Ribnitz-Damgarten Ost Bus: Hst. Richtenberger Straße 21:26 23:26 I 22:39

Altenwillershagen Bus: Hst. Feuerwehr 21:30 23:30 I 22:49

Buchenhorst Bus: Hst. Bahnhofstraße 21:36 23:36 I 23:07

Velgast Bus: Hst. Bahnhofsvorplatz 21:40 23:40 I 23:22

Martensdorf an 21:46 23:46 I I

Martensdorf Bus: Hst. B105 ab Ausfall 22:00 Ausfall 23:55 I 23:37

Stralsund -Grünhufe Bus: Hst. Rostocker Chaussee I 22:08 I 00:03 I 23:45

Stralsund Hbf Bus: Hst.Bahnhofsstraße, Parkplatz links an Ausfall I 22:16 Ausfall 00:11 Ausfall 23:52 Ausfall

Stralsund Hbf Bus: Hst.Bahnhofsstraße, Parkplatz links ab 20:45 I I 21:45 23:45 I

Stralsund Rügendamm Bus: Hst. Werftstraße an 20:53 Ausfall Ausfall 21:53 23:53 Ausfall

Stralsund Rügendamm ab 21:05 22:03 00:04

    ⁞ ⁞ ⁞ ⁞

RE9 in Richtung Binz Sassnitz Sassnitz

01.-04.12. 01.-04.12.
01./02.12.

03./04.-04./05.12.
01./02.-04./05.12.02.12.


